
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЬЩ 
КАЛТАСЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫД 
КАЛТАСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ 
АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ СОВЕТЫ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАЛТАСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР РЕШЕНИЕ

О пролонгации Соглашения между органами местного самоуправления 
муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан 
и сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов 
местного самоуправления сельского поселения Калтасинский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

16 декабрь 2022 й. №293 16 декабря 2022 г.
с. Калтасы

В связи с истечением 31 декабря 2022 года срока действия Соглашения 
между органами местного самоуправления муниципального района 
Калтасинский район Республики Башкортостан и сельским поселением 
Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район 
Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан 
осуществления части полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района 
Калтасинский район Республики Башкортостан, утвержденного решением 
Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района 
Калтасинский район Республики Башкортостан от 09 декабря 2021 г. № 223, 
Совет сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района 
Калтасинский район Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Пролонгировать срок действия Соглашения между органами 
местного самоуправления муниципального района Калтасинский район 
Республики Башкортостан и сельским поселением Калтасинский сельсовет 
муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан 
о передаче органам местного самоуправления муниципального района 
Калтасинский район Республики Башкортостан осуществления части 
полномочий органов местного самоуправления сельского поселения 
Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район 
Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского 
поселения Калтасинский сельсовет муниципального района 
Калтасинский район Республики Башкортостан от 09 декабря 2021 г. № 223.



2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования) в установленном порядке 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01 января 2023 г.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в здании Администрации сельского поселения 
Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район 
Республики Башкортостан по адресу: К. Маркса ул., д. 27, с. Калтасы, 
Калтасинский район, Республика Башкортостан, 452860 и размещению 
на официальном сайте сельского поселения Калтасинский сельсовет 
муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета 
сельского поселения 
Калтасинский сельсовет 
муниципального района 
Калтасинский район 
Республики Башкортостан Вахитов


